
 

COMUNE DI CARINARO 
Provincia di Caserta 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  70 del  06 maggio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno sei del mese di maggio alle ore 18.30 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore SI  

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore SI  

-  Capoluongo Bruno                          Assessore SI  

 TOTALE 7 0 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa M. Giuseppina D’Ambrosio   
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Presa d'atto relazione del N.d.V. attività gestionale dei dirigenti 
anno 2008 - Atto di indirizzo. 



PROPOSTA DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
Oggetto: Presa d’atto relazione del N.d.V. attività gestionale  dei dirigenti anno 2008 
– Atto di indirizzo - 
 
PREMESSO  
che i responsabili dei servizi incaricati  della direzione delle posizioni organizzative  
sono stati individuati con provvedimenti sindacali  e, da ultimo, confermati con 
provvedimenti  del Sindaco tutti datati  02.01.2008  n.ri 1-2-3-4- rispettivamente nelle 
persone dei dipendenti: Alfonso Coppola-Arturo Barbato- Donato Ausilio – Giovanni 
Zampella; 
- che con i predetti atti l’importo annuo da corrispondersi  a ciascun funzionario   a 
titolo di retribuzione di posizione  di cui all’art. 10  - comma 2 -  del  CCNL  
31.03.99  è stato stabilito nella misura annua di € 12.870; 
 
-  visto che il N.d.V. ha effettuato la consueta valutazione  dell’operato dei dirigenti  
anno 2008, le cui risultanze  sono riassunte  nelle “schede individuali di valutazione” 
(allegate al presente atto, unitamente alla relazione  finale del  medesimo N.d.V.); 
- Atteso che il richiamato N.d.V. ha operato la valutazione sulla base della 
metodologia valutativa regolarmente assentita con atto dalla Giunta comunale; 
 
- considerato che, ai sensi del vigente sistema di valutazione la percentuale 
dell’indennità di risultato  è attribuita in riferimento al punteggio conseguito  nel 
modo seguente: 
punteggio assegnato                                               percentuale indennità di risultato 
da                      a                                                               
1                        25                                                                         25% 
26                      50                                                                         50% 
51                      75                                                                         75% 
76                     100                                                                       100%  
  
- Atteso che dalle risultanze della valutazione del N.d.V.  si evince che i dirigenti 
hanno ottenuto un punteggio complessivo come segue: 
* Coppola Alfonso-  Punteggio assegnato: 69/100 
* Barbato Arturo – Punteggio assegnato: 95/100 
* Ausilio Donato – Punteggio assegnato: 80/100 
* Zampella Giovanni – Punteggio assegnato: 93/100 
 
- Ritenuto dover emettere, limitatamente alla valutazione espressa  per il dirigente 
Area amministrativa, specifico atto di indirizzo; 
 
 
 



DELIBERA 
 
Recepire le risultanze finali del N.d.V. concernenti l’attività gestionale dei dirigenti 
anno 2008, che si compendiano nella relazione allegata al presente atto cui, per 
brevità, integralmente ci si riporta; 
Dare atto che il Dirigente dell’Area amministrativa , al di là della metodologia di 
valutazione applicata dal N.d.V., ha operato con la diligenza e la competenza 
richiesti,  dimostrando  sempre la massima collaborazione  nella risoluzione delle 
specifiche problematiche e nel conseguimento di obiettivi che,  sia pure non 
contemplati espressamente nel PEG,  venivano di volta in volta richiesti dai diversi 
assessori e/o delegati; la qual cosa  ha ingenerato un sovraccarico  di mansioni che 
inevitabilmente hanno  procurato le disfunzioni,  come emerse nella relazione del 
N.d.V.; 
 
Stabilire, per le motivazioni ora rappresentate, che la percentuale per l’erogazione 
della indennità di risultato debba essere  riconosciuta per tutti i dirigenti sopraindicati 
nella  misura pari al 100%; 
 
Incaricare il Sindaco ad emettere i relativi decreti di liquidazione. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto; 
Ritenuto  di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
Dato atto che la presente proposta di delibera non necessita dei pareri previsti ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL 267/200, trattandosi di mero atto di indirizzo;  
 
a voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la suestesa proposta di deliberazione,  relativa all’argomento indicato in 
oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, espressamente 
richiamata, deve intendersi  come integralmente trascritta nel presente dispositivo. 
 
Di incaricare il responsabile dell’area finanziaria nella persona del sig. Arturo 
Barbato, per l’esecuzione della presente e le relative procedure attuative. 
 
Dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 167/2000. 


